Suee sanctee per tempora longiora.

109.

Nuntiorum literce. f- "i

Universis prsesentes litteras inspecturis, J[ohannes] Letters of

permissione divina abbas de Sancto Albano et ejusdem "^ ,
^

loci humilis conventus, Lincolniensis diocesis, salutem the con-

in Domino.
IS'.^'^**

Noverit universitas vestra, nos fecisse, constituisse, v. vol. v.

et ordinasse nostros nuntios et procuratores, ad im-
^'

petrandum et contradicendum et judices eligendos in

curia domini PapcO, et specialem gratiam ab eodem

domino Papa impetrandam, dilectum fratrem nostrum

et commonaclium W[illelmum] de Sancto Eadmundo,

1 This is on a separate piece of I of the pages. It is repeated less

parchment gummed on to the foot | correctly in f. 107.
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A.D. 1252. et dominum Willelmum do Sancto Eadwardo clericum.

Damns etiam eis ambobus vel uni eorum plenam et

liberam potestatem contrahendi mutuum, pro nostris

et ecclesiie nostree negotiis, in dicta curia utiliter ex-

pediendis, a quibuscunque voluerint mercatoribus,

usque ad summam quinquaginta marcarum bonorum

novorum et legalium sterlingorum. Ad majorem aiitem

hujus rei securitatem, promittimus et tenemur dictam

pecuniam mutuo receptam reddere et solvere illis a

qiiil3us ipsa fuerit mutuo recepta, cum omnibus pactis

et conventionibus secundum quod conveniet inter

ipsos
;
promittentes nos secundum quod in omnibus et

per omnia nomine nostro et ecclesi^ nostrse dicti pro-

curatores nostri promittent aut unus eorum promittet.

Obligamus etiam nos et renuntiamus et juramus, se-

cundum formam quam ipsi nomine nostro et ecclesise

nostrie promittent, obligabunt, et renuntiabunt, et jura-

bunt, aut unus eorum promittet, obligabit, et rennn-

tiabit, et jurabit, observare et adimplere ; ratum et

gratum habituri, quicquid ambo vel unus eorum dux-

erint seu duxerit in pra3missis faciendum. In cujus

testimonium lias litteras nostris sigillis signavimus.

Datum publico in capitulo nostro, mense Septembris

anno Domini millosimo ducentesimo quinquagesimo

secundo.

110.

f. 196 /;.
Universis prsesentes literas inspecturis, J[oliannes]

Charter of Dei gratia abbas Sancti Albani et ejusdem loci con-
the abbat

ygj^^^^^^^ Lincolnionsis diocesis, ordinis Sancti Benedicti.
and con- '

_
'

'

veut of St. salutem in Domino sempiternam.

atteTthio-
Noverit universitas vestra nos, pro nostris et eccle-

thatthey sise monasterii et conventus nostri negotiis et neces-

rowedii5 sai'iis utilitatibus fideliter peragendis, apud Londoniam
marks at mutuo rocepisse a Maneto Spyne et Girardo Riccobaldi

from cer- mutuantibus pro seipsis et Hyspiliato Camby et Aringer
taiu Flo- Abadinger et cseteris eorundem sociis, mereatoribus
rentine °
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Florentinis, centum et quindecim marcas bonorum no- merchants,

vorum et legalium sterlingorum, tresclecim solidis et ^^l
^^^^''

qnatuor sterlingis pro marca qiialibet computatis, de engage-
• 1 1 i 1 • I

•
1 ments for

qui bus nos nostro et ecciesise nostrse nomine bene
^i^^ ^^

pacatos notamus, exception! non receptee et non nume- ment.

ratre pecunire renuntiando. Quas prtetaxatas centum

'

et quindecim marcas preedictorum sterlingorum prro-

dicto modo et numero computandas eisdem mercatori-

bus per legittimam stipulationem et bona fide pro-

mittimus in solidis eis vel alteri eorum aut ipsorum

socio aut procurator!, has literas in solutione reddenti,

in crastino Sancti Lucsa E\vangelist?e, quod erit in

anno Domini mccliil, apud Novum Templum Londo-

nire nos plene soluturos et integre reddituros. Quam
si non reddimus pecuniam, ut dictum est, eisdem mer-

catoribus, reddere promittimus infra quindenam dicti

festi Sancti Luc« Parisius ad domum Sanctse Geno-

vefse
;

quod si, ut dictum est, eisdem mereatoribus

prredicta pecunia restituta non fuerit in altero dic-

torum locorum terminis constitutis, ex tunc inantea

eisdem mereatoribus per eandem stipulationem et bona

fide promittimus pro dampnorum et interesse recom-

pensatione per singulos duos menses pro singulis decern

marcis unam marcam prsedictorum sterlingorum prte-

dicto modo et numero computandam, et expensis

unius mercatoris cum equo et serviente, ubicumque

fuerit, usque ad solutionem totius pecuniae memorataj.

Super quibus expensis stare et credere promittimus et

debemus eorundem mercatorum vel alterius eorum
socii aut procuratoris simplici verbo sine alia proba-

tione, causro cognitione, aut judicis traxatione. Quas
damnorum et interesse recorapensatione[s] ct expensas

eisdem promittimus in sortem dicti debiti nullatenus

computare, ac non detinere prsetaxatum debitum sub

prsetextu recompensationis prsedicto, contra eorum

1 soluturos'] solituros, MS.
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A.D. 1252. voluntatein ultra terininnm prgelibatum. Et pro his

observandis nos et successores nostros et bona nostra

ecelesia3 nostrse omnia, mobilia et immobilia, pr£esentia

et futura, ecclesiastica et miindana, ubicumque sunt

vel erunt, eisdem mercatoribus principales debitores et

pacatores constituentes, in solidis obligamus nostrosque

proventus et redditus universos, donee eis fuerit satis-

factum. Et renuntiamus in his exceptioni doli mali,

action! in factum, conditioni sine causa, consuetudini

et statuto privilegio clericatus et fori lieneficio resti-

tutionis in integrum appellationis remedio, constitutioni

de duahus dictis editte in concilio generali, omnibus

litteris et indulgentiis a sede Apostolica iinpetratis et

impetrandis, tam cruce signatis quam cruce signandis

concessis et concedendis, neque excipiendo proponere

dictam pecuniam non esse conversam in utilitatem nos-

tram et ecclesise nostrse, indulgentise regi Anglise con-

cessfe, ne homines regni sui extra ipsum regnum tra-

hantur per littera,s Apostolicas non facientes de ipsa

indulgentia mentionem, cunctisque constitutionibus in

Lugdunensi concilio factis, et omni exceptioni et rei

quse possent obici in prsedictis, quibus non obstantibus

dicti mercatores nos a termino inantea in solutione

deficientes possint in causam trahere et ubilibet per

Apostolicas litteras convenire. Promittimus etiam in

verbo veritatis et sacerdotii hsec omnia inviolabiliter

observare. In cujus rei testimonium praesentibus lit-

teris sigilla nostra duximus apponenda.

Datum apud Sanctum Albanum mense Septembris

et publice in capitulo nostro, anno Domini mcclii.

111.

f. 108. Literce de injuria illata arcMepiscopo Cantuariensi,

et magistro Eustachio de Len offi.ciali ejus apud
Lamhethiam.

Accountby Humani generis inimicus modernis non cessat tem-
archbishop poribus subtiliter indagare modes, quibus in Dei eccle-
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siam seminet zizaniam, ut, ea pullulante, in ipsiiis pf^tlie

densitate pacis tranquillitas et virtutum suavitas in ao^Vto

agTo Domini sufFocentur. Cujus tortuosa3 calliditati est Lambeth

remedio celeri obviandum ; nt sic principiis occurratnr, official

morbo ne in immensnm aucmentato " sero medicina Eustace of

, „ , TT • • -I •
Lynn on

paretur. ^ Ut igitur pei' nostram prudentiam error Nov. 6,

corrio'atur et excessus emendetur, fraternitati vestras ^^^-,-,„. . . ^'- vol. V.

dolentes reierimus, qua; in ignominiam Jesn Christi, p. 353.

in vituperium ecclesite Dei, in scandalum cleri, necnon

et pacis regni fracturam, temera cnidelitate smit atro-

cius perpetrata. Quidam filii Belial sure salutis im-

memores, fama? prodigi, malignitatis cupidi, videlicet

Philippus de Foresta senescallus domus electi Winto-